2025年５月 14日

各   位

会 社 名 サ ン ケ ン 電 気 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 CEO  髙 橋  広
コード番号  6707（東証 プライム市場）
問 合 せ 先 Ｉ Ｒ 部 長    岩田  卓也
ＴＥＬ (048)472-1111

通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 2025年３月期通期連結業績予想と実績値との間に差異が発生しましたので、下記の通りお知らせいたし

ます。

記

１．2025年３月期通期連結業績予想と実績値の差異

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)
2024 年 11 月 14 日公表

百万円

118,300
百万円

△5,600
百万円

△15,800
百万円

46,200
円 銭

1,913.15

実績値(B) 121,619 △3,788 △14,276 50,934 2,119.53

増減額(B-A) 3,319 1,811 1,523 4,734 206.38

増減率(％) 2.81% － － 10.25% 10.79%

(ご参考)前期実績
(2024 年３月期)

235,221 19,539 18,246 △8,112 △335.99

２．差異が発生した理由

連結営業利益において、2024年11月14日に公表した業績予想（△5,600百万円）と実績値（△3,788百

万円）との間に軽微基準を超える差異（1,811百万円増）が発生しました。これは主に、為替レートが

想定よりも円安方向で推移し、外貨建の売上高が増加したことによる利益の押し上げ効果に加え、石

川サンケン株式会社志賀工場の閉鎖決定に伴う製品作り込みによる稼働率上昇によるものです。

以  上